Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2025                                                                                                            № 183
п. Заиграево
О снятии режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования «Заиграевский район» в границах сельского поселения «Старобрянское» в с. Старая Брянь, в районе моста автодороги Старая Брянь-Шабур, в районе моста на 0+644 км через р. Кокэтей

На основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с проведением комплекса мероприятий, направленных на предотвращение затопления автодороги Старая Брянь-Шабур, руководствуясь статьёй 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Снять режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Заиграевского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС с 06.05.2025 года, с 10.00 часов, на территории муниципального образования сельского поселения «Старобрянское», введенный Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 08.02.2025 г. № 51;
2. Муниципальное звено территориальной подсистемы  РСЧС муниципального образования «Заиграевский район» перевести в режим функционирования «Повседневная деятельность;
[bookmark: _GoBack]3. Оповестить федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти Республики Бурятия, органы местного самоуправления и  руководство организаций;
4. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 08.02.2025 года № 51 «О внесении изменений в постановление от 07.02.2025 г. № 47 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Заиграевского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС»»;
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                              Л.С. Волкова
image1.wmf

oleObject1.bin